JuntaGeneral |20

Educacian, infermacidn, entretenimienta




La fusion con Sogecable
tiene que ver con el fortalecimiento
de nuestra empresa
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2008: MERCADO

Sector publicitario:
- Espana (-12,5%)
« Mantenimiento en Portugal (+1%)

« (Crecimiento en Latinoameérica (+10,3%)
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INGRESOS

Millones de €

3.991
3.696

5 1.426 1.483

1108 1.197 1.216 1.30

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008E"

(*) Datos proyectados, pendientes de cierre.
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EBITDA

Millones de € 934

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008E"
Margen de EBITDA (%)

18,7 15,7 16,7 17,0 192 212 189 21,1 234

(*) Datos proyectados, pendientes de cierre.
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DEUDA

Millones de €

Principales préestamos Grupo Prisa

Préstamo sindicado Prisa 1.770
Prestamo puente Prisa 1.840
Préstamo sindicado Sogecable 850

Datos proyectados cierre 2008 (importes dispuestos)
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Pretendemos centrarnos en
la produccion de contenidos
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2008: DIGITAL +

Millones de €

INGRESOS DE EXPLOTACION
(EBITDA) MARGEN BRUTO

EBITDA sobre ingresos

* Datos proyectados, pendientes de cierre.
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Prevision

2008*

> 1.540

+ 350

+ 22%
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PRESENCIA GEOGRAFICA

Presencia geografica en 24 paises

I Reino Unido mﬁ [{;

M Francia
M Portugal

EUSA

Rep. Dominica -
Il México

B Guatemala — El Salvador

M Panama
Il Colombia

_Costa Ricalll ~
: enezuela. ESpan a o
- ]
N

M Ecuador ¢
Il Perd Y >
M Bolivia Brasil I
. Paraguay |l
W Chile Uruguay I B Presencia
Argentinalll . Visidn estratégica
. Nuevos proyectos
O PRISA JuntaGeneral |20

Educacion, informacion, entretenimiento EXt l'a 0 I'd i n a I'i a 0 8



MARCAS

ELPAIS  aragusra

PRINCIPALES RADIO

GrupoSantillana
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2008: RESULTADOS

Millones de €

INGRESOS DE EXPLOTACION

(EBITDA) MARGEN BRUTO
(EBIT) RDO. EXPLOTACION

EBITDA sobre ingresos

EBIT sobre ingresos

Prevision
2008*
3.991

934
691

23,4%
17,3%

* Datos proyectados, pendientes de cierre.

-'/ , n .
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Real
2007

3.696

780
520

21,1
14,1

Var. 08/ 07
(%)
8,0
19,7
32,9

10,9
23,0
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PREVISIONES 2008

 El Pais: Difusién por encima de 435.000 ejemplares.
EBITDA proyectado de €54M

- Radio: Mas de 22 millones de oyentes diarios

 Audiovisual:
e Cuatro, audiencia 8,2%. TVI, audiencia 36%

« Digital+: +2% crecimiento ingresos abonados
- Educacion: +8,4% incremento de ingresos

 Prisacom: 23 millones de usuarios Uunicos mensuales
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Reduccidon del gasto corriente
por encima del 5%
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La fusion de Prisa y Socegable
supone la creacion de
un extraordinario e inimitable
grupo de medios
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